SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3958

coord.acad.cl@uffs.edu.br,  www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 5/ACAD-CL/UFFS /2021

CONVOCAÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROGRAMA DE BOLSA INSTITUCIONAL DE

APOIO À POLÍTICA DE ACESSIBILIDADE DA UFFS

O COORDENADOR ACADÊMICO DO CAMPUS CERRO LARGO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL – UFFS no uso das suas atribuições legais CONVOCA a bolsista

abaixo, classificada conforme  Edital Nº 03/ACAD-CL/UFFS/2021, de 04 de março de 2021, Seleção

de Bolsista para o Programa de Bolsa Institucional de Apoio à Política de Acessibilidade de UFFS.

1.DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO.

a) Atestado de Frequência;

b) Histórico Escolar;

c) RG;

d) CPF;

e) Cartão Bancário ou comprovante de conta individual em nome do bolsista no Banco do Brasil,

contendo o número da conta  e agência.

2. CONVOCADO

O Candidato selecionado deverá encaminhar cópia da documentação ao Setor de Acessibilidade do

Campus Cerro Largo no e-mail acessibilidade.cl@uffs.edu.br.

Candidata Data de envio da documentação

Elaine Maria Scalco Munchen Até 15 de março de 2021

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

O candidato que não enviar a documentação no prazo será considerado desistente.

Cerro Largo, 11 de março de 2021.

MARCIO DO CARMO PINHEIRO

Coordenador Acadêmico do Campus Cerro Largo

mailto:acessibilidade.cl@uffs.edu.br